
                            Příloha č. 1 k příkazu ředitele č. 9/2022/ÚPS SY  
(č. j. NPU-440/61220/2022) 

 

Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově | zámek Sychrov 3, 463 44 Sychrov 
T +420 482 360 001 | F +420 482 360 002 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/1 

 
 

 

 

 

Statut majetkové a likvidační komise 

NPÚ, územní památkové správy na Sychrově 

 
1. Úvodní ustanovení  

1.1. Ředitel zřizuje majetkovou a likvidační komisi (dále jen „komise“) jako svůj poradní orgán. 

1.2. Komise posuzuje potřebnost/ nepotřebnost movitého majetku a doporučuje další postup při jeho 
vyřazení řediteli. V případě rozhodnutí o likvidaci nepotřebného movitého majetku dozoruje 
následnou likvidaci nepotřebného movitého majetku. 

1.3. Komise zajišťuje další úkoly svěřené ji vnitřním předpisem o nakládání s trvale nepotřebným 
majetkem či ji uložené ředitelem. 

1.4. Komise se při své činnosti řídí platnými právními předpisy (zejm. zákonem č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jeho vystupováním v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláškou ministerstva financí č. 62/2001 Sb. a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů) a příslušnými vnitřními předpisy (zejm. vnitřním předpisem o nakládání 
s trvale nepotřebným majetkem a tímto statutem). 

 

 

2. Jmenování a složení komise 
2.1. Komise je tvořena 3 z řad zaměstnanců NPÚ ÚPS na Sychrově. 

2.2. Předsedu, tajemníka a další členy komise jmenuje a odvolává ředitel.  

2.3. Výkon funkce předsedy, tajemníka a člena komise je nezastupitelný.  

2.4. Člen komise se může členství v komisi vzdát, pouze má-li pro to závažné důvody.  

2.5. Členové komise jsou povinni seznámit se s obecně závaznými předpisy a s vnitřními předpisy 
vztahujícími se k činnosti komise. 
 
 

3. Jednání komise 
3.1. Komisi svolává a řídí její předseda (v případě jeho nepřítomnosti tajemník komise) dle aktuální 

potřeby pracoviště. 

3.2. Komise je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. O závěrech k 
projednávaným případům rozhoduje komise nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. V 
případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedajícího.  

3.3. Účast členů komise na jednání komise je povinná.  

3.4. Komise může provést projednání návrhu na vyřazení majetku i bez zasedání, a to v případě 
shodného názoru členů komise na vyřazení jednotlivé položky z evidence majetku, který bude 
potvrzen podpisem všech členů komise na příslušném návrhu na vyřazení majetku. 

3.5. Komise sama není oprávněna rozhodovat o nakládání či likvidaci majetku, je pouze oprávněna 
podávat návrhy řediteli.  

3.6. Komise má právo v jednotlivých případech si vyžádat posudek od odborného pracovníka nebo od 
soudního znalce. 

3.7. Pokud by k jednání komise bylo třeba spolupráce dalších zaměstnanců, má komise právo je přizvat. 

3.8. O jednání komise je pořizován zápis. 

 

 
 
 
 
 
  
    


		2022-07-25T16:19:50+0200
	PhDr. Miloš Kadlec




